Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec/ Opitine Orahovac/Municipal Rahovec

NE bazé t€ nenit 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés Nr. 03/1.040 ,
nenit 5 t& Statutit t&€ Komunés 01. Nr. 569/1 i datés 16.12.2010, Kuvendi i
Komunés s&€ Rahovecit, né mbledhjen e mbajtur mé 29 Prill 2015, merr kété:

VENDIM
I. T& shlyhen borxhet pér50 % bizneseve qé kané lokalet me gira (hapésira te

mbyllura-dyqaneve) dhe qé jané proné e paluajtshme e Komunés sé Rahovecit ,ne
rrugén Xhelal Hajda “Toni” dhe Avdullah Bugari.

Nr | Nr.Lok | Emri & Lok.Afarist Vendi Adresa Borxhi pérgj.

Mbiemri Sip/m?

1| Nr.01 Qani Sylka | A.SH"QENDRA" Rahovec 50m? | Rr., Xhelal 2,575.00 €

Hajda-Toni".pn

2 | Nr.O3 Qani NT"GANEX" Rahovec 144 m? | Rr., Xhelal 48,450.80
Mullabazi Hajda-Toni".pn

3 | Nr.12 | Ardian caff"KOBRA" Rahovec 51m? | Rr"Avdullah 4,270.00 €
Klegka Bugari".pn

4 | Nr.13 Besnik Sh.P.K "ENDRITI" | Rahovec 67 m? Rr,,Avdullah 1,375.00 €
Danuza Bugari".pn

5| Nr.14 Haxhi "GORENJE" Rahovec 30 m? | Rr,,Avdullah 800.00 €
Hamza Bugari'.pn

6 | Nr.15 Fehmi Orp."DARWILL" Rahovec 10 m? Rr,, Avdullah 57450 €
Zhaveli Bugari".pn

7 | Nr.16 Afrim N.T.P.SH"QENGJI' | Rahovec 30 m? Rr,,Avduliah 2,300.00 €
Hajda : Bugari".pn

8 | Nr.17 Kujtim N.T.P."ILA-H" Rahovec 30m? | Rr, Avdullah 950.00 €
Hamza Bugari".pn

9 | Nr.18 Kujtim N.T.P."ILA-H" Rahovec 12.80 Rr,,Avduliah 3,350.00 €
Hamza m? Bugari".pn

64,645.30 €

II.  Shlyerja ¢ borxheve prej 50% behet né mbéshtetje dhe pérkrahje te bizneseve té
vogla dhe t€ mesme né Komunén e Rahovecit .

1L Obligohen te gjithé shfrytézuesit e lokaleve afariste(dyqaneve) e ge jané proné ¢
komunés, q¢ t€ paguajné paraprakisht 50% te borxhit me géllim té shlyerjes se
pjesés se mbetur, né afat kohor 3 (tre) muaj, pas hyrjes ne fuqi te kétij vendimi, né
té kundértén i ndérpritet kontrata.



Iv.  Pas miratimit nga Kuvendi, Kryetari i Komunés autorizon Drejtotin pér Ekonomi
Zhvillim dhe Turizém ta béj shlyerjen e borxheve té mbetura té bizneseve gé kané
lokalet me gira dhe qé jané proné e Paluajtshme e Komunés sé Rahovecit.

V.  Pér zbatimin ¢ ketij vendimi pas miratimit nga kuvendi do té Kujdeset Drejtoria
pér Ekonomi Zhvillim dhe Turizém.

VI. Ky vendim hyn né fugqi 15 dité pas shqyrtimit té ligjéshmerisé nga ana e Ministrisé
pérgjegjse pér qeverisje lokale si dhe publikimit ne ueb fagen e komunés.
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